湘女院党字[2012]32号

关于举办党支部书记培训班的通知

各党总支：
为深入学习贯彻党的十八大精神，扎实推进基层组织建设年活动的纵深发展，进一步提高党支部书记的思想政治素质和工作能力水平，不断增强基层党组织的创造力、凝聚力、战斗力，发挥好基层党组织的战斗堡垒作用和党员干部的先锋模范作用，经校党委研究，决定举办党支部书记培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训对象
全校各党总支书记、委员和党支部书记
二、培训时间
2012年12月10日—14日（具体安排见附件）
三、培训地点
办公楼三楼会议室
四、培训方式及内容
培训采取专题辅导、自主学习、讨论交流及撰写心得体会等方式进行。
（一）专题辅导

1、党的十八大精神专题

2、高校基层组织建设工作专题；
3、党员发展工作规范。
（二）自学材料

1、党的十八大报告

2、《中国共产党章程》；

3、《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》。
（三）学习思考

1、如何以科学发展观为指导，进一步加强我校基层党建工作；

2、对照《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》和省委教育工委对高校党建工作要求，新形势下高校党建工作的实践和探讨；

3、在大学生优秀群体中发展党员的做法、成效、问题及对策建议；

4、发挥党员先锋模范作用的做法、成效、问题及对策建议。

五、有关要求与说明
 1、本次培训班是经学校党委批准，组织全校党总支书记和党支部书记的一次集中学习活动，各党总支及党支部要高度重视此次培训工作，确保按时参加培训。
 2、参加培训班的学员要认真学习，按时参加各项培训活动，严格遵守纪律，不得旷课、迟到、早退，因故不能参加者，必须请假。
 3、学员请假应履行相关手续，特殊情况不能参加培训的要提前向党总支请假，由党总支报组织部备案，不得事后请假。
 4、培训班结束后，党支部书记要就本次培训，结合工作实际，进行理论思考，撰写一篇不少于2000字的心得体会，并于12月30日前以总支为单位送交到党委组织部。心得体会标题统一为“×××参加党支部书记培训班心得体会”，标题采用黑体二号字体，正文采用仿宋三号字体。心得体会需有署名和日期。
附件：《党支部书记培训班安排表》

                      中共湖南女子学院委员会
                       二〇一二年十二月五日
主题词：举办  党支部书记培训班

中共湖南女子学院委员会组织部    2012年12月7日印制
                                                      （共印60份）
附件：

党支部书记培训班安排表

	时间
	主要内容
	主讲人
	主持人

	12月10日
8:30-9:00
	开班仪式
	易银珍
	吴洛夫

	12月10日
9:00-11:30
	全面解读党的十八大精神
	在线视频直播1
	康琳

	12月10日
15:00-17:30
	高校基层组织工作条例辅导报告
	易银珍
	吴洛夫

	12月11日15:00-17:30
	经济建设与全面建成小康社会
	在线视频直播2
	康琳

	12月12日
9:00-11:30
	党的建设与民主政治建设
	在线视频直播3
	康琳

	12月12日15:00-17:30
	创新基层党建工作，夯实党执政的组织基础
	吴洛夫
	康琳

	12月13日15:00-17:30
	文化建设与时代精神、民族精神
	在线视频直播4
	周少四

	12月14日
9:00-11:30
	社会建设与民生保障
	在线视频直播5
	周少四

	12月14日15:00-17:30
	美丽中国与永续发展
	在线视频直播6
	周少四

	12月14日17:30-18:00
	学习总结
	易银珍
	吴洛夫